**ADMONI-
TIONES QVINQVE
CIRCA SACRAMENTORVM
ADMINISTRATIONEM FACIEN-
DAE, AVCTORE REVERENDISSI-
MHO D. Stanislao Carncouio, Epi-
scopo VVladislauensi.**

EZECHIELIS XXX. ET XXXIII.

Fili hominis, Speculatorēm dedi te domui Isra-
el, et audies de ore meo voluntatem, et annunci-
abis eis ex me: Si dicente me ad impiū, Morte mo-
rīcis, non annunciaueris ei, vt aueretur à via
sua impia et viuat, ipse impius in iniquita-
te sua morietur, sanguinem autem cius
de manu tua requiram.

I. P E T R I V.

Pascite qui in vobis est gregem Domini, prouiden-
tes non coacte, sed spontaneè, secundum Deum: neq;
turpis lucri causa, sed voluntarie: neq; vt dominan-
tes in cleris, sed forma facti gregis ex animo. Et
cum apparuerit princeps pastorum, percipie-
tis immarcessibilem coronam glorie.

A C T U V M XX.

Attendite vobis & vniuerso gregi, in quo vos Spi-
ritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesi-
am Dei, quam acquisiuit sanguine suo.

COLONIAE Apud Maternum Cholinum.

Anno M. D. LXXII.

Cum gratia & privilegio Cæsaria maiest.

STANISLAVS
CARNKOVVSKI VVLADIS-
LAVIENSIS ET POMERANIAE EPI-
scopus, Parochis, & Sacerdotibus, Diocæ-
sis nostræ, Salutem in Domino.

Vratimus non ita pridem
conscribi materna gentis
nostræ lingua admoniti-
ones Sacramentales, & eas
typis excussas, perulgari:
quo sic & sacerdotibus Diocæsis no-
stræ prospectum, & Sacri Concilij Tri-
dentini mandato esset per nos satisfa-
ctum. Quas cùm probarent viri qui-
dam pij & docti, (imprimis verò Marti-
nus Cromerus, quē nuper Serenissimus
Rex noster, usus prudentissimo consi-
lio, illustrissimo & eidem doctissimo vi-
ro, STANISLAO HOSIO Car-
dinali VVariniensi, in illius Episcopa-
tu collegam & adiutorem esse voluit)
ijdem etiam illi authores fuerunt no-
bis, ed endi easdem admonitiones Latina
lingua ut ne solius Diocæsis nostræ, vel
huius prouinciæ tantum finibus clau-
de-

ADMONITIO CIRCA BAPTISMI SACRAMENTUM per sacerdotem facienda.

Vando quidem fratres charif simi, Christiana charitate impulsi, hunc in locum venistis, ut coram intueamini, præcipuum hoc diuinæ misericordiæ signum, & primum eiusdem gratiæ ac benignitatis gradum, quem is pro bonitate sua ineffabili, homini lapsi **Atteti sint, qui adstant baptizando.** impartivit: ut inquam intueamini, quo pacto hic Adami filius, sit recipiendus per Baptismi Sacramentum in fidelium communionem, ut iam Dei filius, Christi frater, ciuis & hæres regni cœlorum esse queat: Hortor vos in Domino, ut posthabitibus vanis cogitationibus & collo quijs omnibus, quibus possint animi vestri distrahi, & à tantæ rei cōsideratione suspendi; perpendatis ipsi vobiscum diligenter, quanta sit hæc Dei charitas, & plusquam paterna benignitas, quam magna sua misericordia declarauit antea nobis omnibus per baptismum, & nunc per gratiam suam huic infantulo declarare dignatur.